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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Врз основа на член 417 алинеја 9 од Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 54/07, 86/08, 98/08, 64/09, 161/09, 36/11, 
51/11, 114/12 и 27/14), министерот за внатрешни работи, донесе

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИНОТ НА СПРОВЕДУВАЊЕ НА 

ВОЗАЧКИТЕ ИСПИТИ И КРИТЕРИУМИТЕ ВО ОДНОС НА ПРОСТОРНИТЕ 
УСЛОВИ И МАТЕРИЈАЛНО-ТЕХНИЧКАТА И ИНФОРМАТИЧКАТА ОПРЕМА 

НА ИСПИТНИТЕ ЦЕНТРИ, ВОДЕЊЕТО НА ЕВИДЕНЦИИТЕ ВО ВРСКА СО 
СПРОВЕДЕНИТЕ ВОЗАЧКИ ИСПИТИ И ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА 

ЛИЦЕНЦАТА ЗА ИСПИТЕН ЦЕНТАР

Член 1
Во Правилникот за начинот на спроведување на возачките испити и критериумите во 

однос на просторните услови и материјално-техничката и информатичката опрема на 
испитните центри, водењето на евиденциите во врска со спроведените возачки испити и за 
формата и содржината на лиценцата за испитен центар („Службен весник на Република 
Македонија“ број 103/07, 150/07, 127/09, 80/10, 46/11, 90/12 и 19/14), во член 27 став (1) во 
алинеите 2, 4 и 7 зборот „поткатегорија“ се заменува со зборот „категорија“.

Во алинејата 3 зборовите: „категорија „Ц1“ се заменуваат со зборовите: „поткатегорија 
„Ц1“.

Член 2
Во член 31 во ставот (5) зборовите: „ „Б“, „Ц“, „Д“ и „Ф“ “се заменуваат со зборовите: „ 

„Б“, „Ц“ и „Д“, националната категорија „Ф“ “.

Член 3
Членот 34 се менува и гласи:

„Член 34
Вториот практичен дел од возачкиот испит трае додека испитната комисија не се увери 

дека кандидатот за возач го поседува потребното знаење и способности за безбедно и 
самостојно управување со моторно возило или трактор во сообраќајот на пат, и тоа за:

- категоријата „А“, поткатегоријата „А1“, категорииите „Б“ и „Б+Е“, и националната 
категорија „Ф“, најмалку 25 минути и не подолго од 40 минути и

- категориите „Ц“, „Ц+Е“, „Д“, „Д+Е“, поткатегориите „Ц1“, „Ц1+Е“, „Д1“ и „Д1+Е“, 
најмалку 45 минути и не подолго од 60 минути.“   

Член 4
Обрасците бр. 1, 1-а, 2 и 3 се заменуваат со нови Обрасци бр. 1, 1-а, 2 и 3, кои се дадени 

во прилог и се составен дел на овој правилник. 

Член 5
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“. 

Бр. 12.1-33160/1 Министер
5 мај 2014 година за внатрешни работи,

Скопје м-р Гордана Јанкулоска, с.р.
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